
KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V BRNĚ 

JEŘÁBKOVA 4, 602 00 BRNO 

 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Číslo jednací:  KHSJM 04008/2022/BM/PRAV 
Spisová značka:  S-KHSJM 02613/2022 
 
Vyřizuje:  Mgr. Jana Kuklínková 
Telefon:  541 126 462 
E-mail:  jana.kuklinkova@khsbrno.cz  

 
 

Datovou zprávou 

 

 

 

    

V Brně dne 24. ledna 2022 

 
 
Odpověď na žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
Dne 14.01.2022 byla Krajské hygienické stanici Jihomoravského kraje se sídlem v Brně (dále jen 
„KHS JmK“) jako povinnému subjektu ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), doručena 
Vaše žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb., zaevidovaná pod č. j. KHSJM 
02613/2022/BM/PRAV (dále jen „žádost“), kterou žádáte o „sdělení, zda povinný subjekt nemá 
v souvislosti se svou standardní náplní práce ve smyslu zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného 
zdraví, informaci o tom, že pro určité území v Jihomoravském kraji bylo vydáno rozhodnutí 
o ochranném pásmu hygienické ochrany před hlukem z určitého průmyslového objektu, jež je nadále 
platné, a pokud ano, (…) o zaslání kopie takového rozhodnutí.“ 
 
Odpověď KHS JmK 
KHS JmK nemá k dispozici žádnou informaci o platných rozhodnutích stavebních úřadů o ochranných 
pásmech průmyslových objektů, tedy ani těch vydaných z důvodu ochrany před hlukem. Od roku 2011 
(dosud neskartované dokumenty) KHS JmK žádnou žádost o stanovisko v takové věci ani od 
stavebního úřadu ani od stavebníka neobdržela, a tedy ani žádné takové stanovisko nevydávala.  
Žádný dokument o předmětném ochranném pásmu KHS JmK neobdržela ani na vědomí. 
 
Zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů, vymezování ochranných pásem, s výjimkou postupu při zřizování 
ochranného hlukového pásma letiště dle § 31 odst. 3 a 4, neupravuje. 
Problematiku předmětných ochranných pásem upravuje § 86 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, takto: 

Stanoví-li tak zvláštní právní předpis, nebo pokud bude navrhovaný záměr svými negativními 
vlivy překračovat limitní hodnoty stanovené zvláštními právními předpisy za hranicí pozemku 
určeného k jeho realizaci, předloží žadatel (pozn. KHS JmK: stavebnímu úřadu) současně 
žádost o vydání rozhodnutí o ochranném pásmu. 

 
Zásady územního rozvoje Jihomoravského kraje ve znění aktualizací 1 a 2 a územní plány obcí 
ochranná pásma průmyslových objektů nevymezují (ani z povahy věci vymezovat nemohou – 
vymezují se plochy a koridory nadmístního významu, funkce, regulativy apod.). 
 
 
KHS JmK doporučuje se ve věci obrátit na příslušné stavební úřady.  

 
 
 

 Mgr. Bc. Petra Kubišová v. r. 
 vedoucí oddělení 
 právního 
 
 
 
Za správnost vyhotovení: Martina Válková 
 
Rozdělovník 
Adresát  
KHS JmK – spis 


